
 

 

 

 
 

                              AREA RISORSE UMANE 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 
N. 013   DEL 09/12/2022  

 
 
 
 

 
OGGETTO: Assunzione dell'impegno di spesa per l’esercizio 2023 sul Cap. 715015/3, codice 
bilancio 01.11-1.03.02.99.999 “Acquisto servizi Area Risorse Umane” per l’abbonamento on line  
“Bozza e Risposta anno 2023”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 10/01/2023, IG/2023/0000115



 

 

IL RESPONSABILE AREA RISORSE UMANE 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.317 del 04.08.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2022-2024; 

 
Preso atto che da verifiche effettuate sulla piattaforma informatica Halley sul capitolo 715015/3, 
assegnato a questa Area Risorse Umane, annualità 2023, risultano stanziate disponibilità 
economiche per un importo pari a € 1.200,00; 

 
Considerato che  
 dal 2022 è disponibile online, previa sottoscrizione di abbonamento annuale, una nuova rivista, 

denominata “Bozza e Risposta” - edita da Publika S.r.l. - sede legale in via Pascoli n. 3, Volta 
Mantovana (MN) – che, oltre a approfondimenti normativi in una materia in continua evoluzione 
come quella del pubblico impiego, del relativo trattamento economico e della programmazione 
del fabbisogno delle risorse umane, fornisce anche dei veri e propri modelli operativi, “bozze” per 
l’appunto, in formato editabile da adattare e modificare secondo le proprie esigenze e realtà; 

 è funzionale ed essenziale rispetto all’attività istituzionale assegnata all’Area Risorse Umane, 
avvalersi costantemente di strumenti informativi/formativi che trattino, in maniera specialistica e 
puntuale, gli argomenti e gli istituti costantemente applicati;  

 la rivista “Bozza e Risposta” risponde pienamente a questa esigenza;  

 
Atteso che il costo dell’abbonamento annuale alla rivista online “Bozza e risposta” per l’anno 2023, è 
pari a € 300,00 iva inclusa, anzichè € 400,00 se sottoscritto entro il 31/12/2022, come da allegato 
facsmile di coupon compilabile online, e che il pagamento avverrà tramite bonifico bancario, il cui 
costo è pari ad € 1,00; 
 
Considerato che occorre, pertanto, procedere all’impegno di spesa di € 300,00 sul Cap. 715015/3, 
codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999, Esercizio 2023 per l’acquisto dell’abbonamento online “Bozza 
e Risposta”; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento del 
Sistema dei controlli interni;  
 
Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/9, introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge 
190 del 2012, e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento 
del Comune di Napoli di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 254/2014 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale tali da impedire l’adozione 
del presente provvedimento; 
 
Rilevato che l’istruttoria necessaria ai fini dell’emanazione del presente provvedimento è stata 
espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta; 
 

Dato atto che la presente determinazione non contiene dati personali; 

Comune di Napoli
Data: 10/01/2023, IG/2023/0000115



 

 

 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. Approvato 
per il triennio 2022-24 alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3 
Rischi corruttivi e Trasparenza; 
 
Attestato che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23, comma  
1, del D.L.gs. 33/2013 e all’art. 1, comma 16, della L. 190/2012, come riportato nella predetta 
sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, 
denominata “Provvedimenti dirigenti” anno 2022 e registrato sulla piattaforma istituzionale, ai sensi 
dell’ art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016, 
“www.comune.napoli.it/avcp”. 
 
Constatata la regolarità del DURC fino al 03/02/2023, giusta richiesta prot. INAIL_34922562; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

    DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa: 
 

 Assumere l’impegno di spesa di € 300,00 (IVA inclusa) sul cap. 715015/3, codice bilancio 
01.11-1.03.02.99.999 esercizio 2023  l’acquisto dell’abbonamento online “Bozza e Risposta”, 
edita da Publika S.r.l., con sede legale in via Pascoli n. 3, Volta Mantovana (MN); 

 

 di dare atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della legge n. 136/2010, che 
alla presente procedura è associato il seguente CIG ZF938FCCA3; 

 
 Stabilire che il pagamento delle suddette spese, venga effettuato con successivo atto di 

liquidazione in seguito alla prestazione del servizio, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 267/2000.  
 
 
 
Si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 
e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei controlli interni. 

 
   

     
 Sottoscritta digitalmente

1
 da  

 Il Responsabile 

 dott.ssa Giuseppina Silvi 
 

                                                           
1
 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. 
Lgs. 82/2005.   

Comune di Napoli
Data: 10/01/2023, IG/2023/0000115

http://www.comune.napoli.it/avcp

		2022-12-09T12:28:57+0000
	GIUSEPPINA SILVI




